
                                                                        

西教総第１０８６号 

                                令和５年８月１０日 

保護者・地域の皆様へ 

                            西原町教育委員会 

教育長 新島 悟 

【公印省略】    

 

令和５年度 西原町「学校運営協議会の役割と活用方法に関する研修会」の開催について 

（ご案内） 

 

盛夏の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本町の学校 

教育活動について、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本町では令和４年４月より、町内の４小学校および２中学校で、学校運営協議会が立ち上げら

れ、コミュニティ・スクールが動き出しました。少しずつではありますが、学校ボランティア等が活性

化し、学校支援の広がりが見られると同時に教員の働き方改革への理解も深まりつつあります。 

しかし、未だに学校運営協議会の役割や活用方法がわからない等、協議会委員や保護者・地域の皆様

からもお声をいただいております。 

そこで、県内でコミュニィ・スクールに関する講演等に数多く携わっている認定キャリア教育コーデ

ィネーターの翁長有希氏を招聘し、翁長氏より西原町の実情を踏まえた学校運営協議会の役割と活用方

法について町立小・中学校の学校運営協議会の委員の方々をメインにワークショップを兼ねた研修会を

下記の通り開催します。 

保護者・地域の皆様におかれましては、この機会を利用して、学校運営協議会の役割や活用方法につ

いて見識を深め、地域活性化のヒントを見つけていただければ幸いです。 

 是非とも、ひとりでも多くの保護者・地域の皆様に参観していただきますよう宜しくお願いします。 

 

記 

 

１ 主  催  西原町教育委員会 
 
２ 共 催  西原町地域ぐるみ学力向上推進協議会 
 
３ 日 時  令和５年９月６日（水）１９：００～２０：３０ 

 

４ 会 場  西原町町民交流センター さわふじ未来ホール 

 

５ 参加費  無料 

 

６ 講 師    認定キャリア教育コーディネーター 翁長 有希 氏 

 

７ 内 容  学校運営協議会の役割と活用方法について 



わたしたちにもできることが・・・きっとある

そんな気持ちで、学校のお手伝いができたら、嬉しいですね。

あなたのちょっとした時間で、

学校の子どもたちを・・・笑顔にしてみませんか。。。

子どもたちのキラキラした眼差しに触れてみませんか。。。

「学校運営協議会の役割と活用方法に関する
研修会」を開催します

日時：令和５年９月６日（水） １９：００～２０：３０

会場：西原町町民交流センター さわふじ未来ホール

講師：認定ｷｬﾘｱ教育ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 翁長有希 氏

主催：西原町教育委員会 参加自由・参加費無料

共催：西原町地域ぐるみ学力
向上推進協議会


	
	わたしたちにもできることが・・・きっとある� �　そんな気持ちで、学校のお手伝いができたら、嬉しいですね。� �あなたのちょっとした時間で、��　　学校の子どもたちを・・・笑顔にしてみませんか。。。� �　　　子どもたちのキラキラした眼差しに触れてみませんか。。。�


